

JANSATA (HINDI)

29/11/2016



भारत होटल्स लिमिटेड

(CIN: U74899DL1981PLC011274)

पंजी. कार्यालय: बाराखम्बा लेन, नई दिल्ली-110001

टेलि.: 91-11-44447777, Fax: 91-11-44441234,

ईमेल: corporate@thelalit.com,

वेबसाईट: www.thelalit.com

शेयरधारकों के लिए सार्वजनिक सूचना

विषय : निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष (आईईपीएफ) सम्बन्ध खता में कम्पनी की इक्विटी शेयरों का अनिवार्य अंतरण

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) की धारा 124 (6) तथा निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष प्राधिकरण (लेखा, ऑडिट, अंतरण तथा रिफंड) नियमावली, 2016 के प्रावधानों के अनुपालन में कम्पनी को निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष (आईईपीएफ) में ऐसे सभी इक्विटी शेयरों जिसके लिए लगातार 7 (सात) वर्षों से लाभांश का दावा नहीं की गई है, को अंतरित करना है।

कम्पनी ने उक्त नियमावली के अंतर्गत कम्पनी के ऐसे सभी शेयरधारकों जिनके शेयरों आईईपीएफ में अंतरित किए जाएंगे, को उनके अंतिम उपलब्ध पते पर व्यक्तिगत सूचना भेजकर उन्हें कम्पनी से वर्ष 2009-2010 से लाभांश का दावा करने की सलाह दी थी जिसमें विफल होने पर उन शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण में अंतरित करने की बात कही गई थी। आईईपीएफ प्राधिकरण में अंतरित की जाने वाली दावा-रहित लाभांश का विवरण कम्पनी की वेबसाईट www.thelalit.com पर देखी जा सकती है।

यह ध्यान रहे कि आईईपीएफ प्राधिकरण में शेयरों के अंतरण के बाद उन शेयरों पर उपचयित होने वाले सभी लाभांश, यदि कोई हो, सहित अंतरित शेयरों का दावा पुनः केवल आईईपीएफ प्राधिकरण में ही की जा सकती है।

दावा-रहित लाभांश का दावा करने के लिए शेयरधारक अपना आवेदन शेयर विभाग, भारत होटल्स लिमिटेड, बाराखम्बा लेन, नई दिल्ली-110001, bh1share@thelalit.com, टेली. नं. 011-44447886 अथवा कार्यालय कम्प्यूटर शेयर प्र. लि., कार्पी सेलेनियम टावर बी, प्लॉट 31-32, गार्डीयावली, फार्मोसियल डिस्ट्रिक्ट, तानकरामगुडा, हैदराबाद-500032, टेली.: +91-40-47162222, टोल फ्री नं.: 1800-4258-998, ई-मेल: einward.ris@karvy.com में जमा करें।

भारत होटल्स लिमिटेड के लिए
हस्ता./-

हिनांगु पांडेय
कम्पनी सचिव

तिथि: 28.11.2016

स्थान: नई दिल्ली

(एम. नं. एसीएम 13531)

THE FINANCIAL EXPRESS (ENGLISH)
29/11/2016



BHARAT HOTELS LIMITED

(CIN: U74899DL1981PLC011274)

Regd. Office: Barakhamba Lane, New Delhi - 110 001

Tel.: 91-11-44447777, Fax: 91-11-44441234,

Email: corporate@thelalit.com, Website: www.thelalit.com

NOTICE TO THE SHARE HOLDERS

Subject: Compulsory transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account

Notice is hereby given that pursuant to provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 (Act) and Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, the Company is required to transfer all the equity shares for which dividend has not been claimed for 7 (seven) consecutive years, to the Investor Education and Protection Fund (IEPF).

The Company has sent individual communication to all those shareholders of the Company whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules, at their latest available address, advising them to claim the dividend from the year 2009-2010 onwards from the Company failing which the company will have to transfer such shares to IEPF authority. Details of unclaimed Dividend, liable to be transferred to IEPF Authority, can be accessed at the website of the Company www.thelalit.com.

It may be noted that after transfer of shares to the IEPF Authority, all benefits accruing on such shares, if any, including the transferred shares can be claimed back only from the IEPF Authority.

For claiming the unclaimed dividend, share holders should submit an application to the Shares Department, Bharat Hotels Limited, Barakhamba Lane, New Delhi-110001, bhishare@thelalit.com, Tel No. 011-44447886 or Karvy Computershare Pvt. Ltd., Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032, Tel.: +91-40-6716 2222, Toll Free No.: 1800-4258-998, Email inward.ris@karvy.com.

For BHARAT HOTELS LIMITED

Sd/-

HIMANSHU PANDEY

COMPANY SECRETARY

(M. No. ACS-13531)

Dated: 28-11-2016

Place: New Delhi

JANSATA (HINDI)

7/4/17



भारत होटल्स लिमिटेड

(CIN: U74899DL1981PLC011274)

पंजी. कार्यालय: बाराखम्बा लेन, नई दिल्ली-110001

Tel.: 91-11-44447777, Fax: 91-11-44441234,

Email: corporate@thelalit.com, Website:

www.thelalit.com

शेयरधारकों के लिए सूचना

विषय : निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष (आईईपीएफ) प्राधिकरण से कंपनी के इक्विटी शेयरों का अनिवार्य अंतरण

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 तथा निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष प्राधिकरण (लेखा, ऑडिट, अंतरण तथा रिफंड) नियमावली, 2016 तथा उसके संशोधन नियमावली, 2017, विधि क्रमशः 5 सितंबर, 2016 तथा 28 फरवरी, 2017 के संबंधित प्रावधानों के अनुपालन में ऐसे सभी शेयरों जिसके संदर्भ में लगातार 2008-09 से लाभांश का भुगतान नहीं किया गया है अथवा अप्रदत्त रहा है, को कंपनी द्वारा उक्त नियमावली में वर्णित प्रक्रिया के अनुसार ऐसे शेयरों के आईईपीएफ में अंतरित होने के नियत तीस दिनों की अवधि के भीतर निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष (आईईपीएफ) प्राधिकरण (प्राधिकरण) की डीमैट खाता में अंतरित किया जाएगा।

यह सूचना ऐसे शेयरधारकों के लिए है जिन्होंने उनके द्वारा धारित कंपनी के इक्विटी शेयरों पर वित्त वर्ष 2008-09 से शुरू होने वाले पिछले लगातार छह वर्षों में लाभांश वारंट्स का नगदीकरण नहीं कराया है। उक्त वित्त वर्ष के दाया-रहित लाभांश को पहले ही आईईपीएफ में अंतरित कर दिया गया है।

उक्त नियमावली के अनुसार ऐसे शेयरों के अंतरण की नियत विधि 31 मार्च, 2017 मानी जाएगी, अतएव, उसके बाद कंपनी ऐसे शेयरों को प्राधिकरण के डीमैट खाता में अंतरित/क्रेडिट करेगी। पुनः उक्त नियमावली के अनुसार ऐसे शेयरों पर उपचयित होने वाले सभी लाभों जैसे चोनस शेयर, रिप्लेट, कैसोलिडेशन, फ्रैक्शन शेयरस आदि, राइट इश्यू जो छोड़कर, भी उक्त डीमैट खाता में क्रेडिट किए जाएंगे।

निवेशक शिक्षा तथा संरक्षण कोष प्राधिकरण (लेखा, ऑडिट, अंतरण तथा रिफंड) नियमावली, 2016 के अंतर्गत यथोक्त रूप में उक्त प्रयोजन के लिए कंपनी ने 15.11.2016 को संबंधित शेयरधारकों को व्यक्तिगत सूचना प्रेषित कर दी है तथा साथ ही 29.11.2016 को सम्बन्धित पत्रों में इस उद्देश्य की प्रकाशित भी कराया है। शेयरधारकों के नाम तथा उनकी फोटोसो सं. अथवा हीरो आईडी-कलरन्ट आईडी से शामिल सूची कंपनी की वेबसाइट अर्थात् www.thelalit.com पर अपलोड कर दी गई है।

शेयरधारकों से एक बार पुनः अनुरोध है कि शेयर विभाग, भारत होटल्स लिमिटेड, बाराखम्बा लेन, नई दिल्ली-110001, bhshare@thelalit.com, टेली. नं. 011-44447886 अथवा कार्वा क्वॉर्टर प्रा. लि., कार्वा सेलोनियम टावर थी, फ्लॉट 31-32, गार्डीयावली, फाइनॉसियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद-500032, टेली: +91-40-67162222, टोल फ्री नं.: 1800-4258-998, ईमेल: cinward.ris@karvy.com के पास 31 मई, 2017 से पूर्व ऐसे शेयरों पर अप्रदत्त लाभांश का दावा प्रस्तुत करें, अन्यथा कंपनी प्राधिकरण की डीमैट खाता में ऐसे शेयरों का अंतरण/क्रेडिट करेगी।

यह ध्यान रहे कि आईईपीएफ प्राधिकरण में शेयरों के अंतरण के बाद ऐसे शेयरों पर उपचयित होने वाले सभी लाभों, यदि कोई हो, अंतरित शेयरों सहित, को आईईपीएफ प्राधिकरण से ही जापस प्राप्त करने का दावा किया जा सकता है।

भारत होटल्स लिमिटेड के निष्प

हस्ता./-

(संतीय सहाय)

कंपनी सचिव

एकसीएस-6345

तिथि: 5.4.2017

स्थान: नई दिल्ली

THE FINANCIAL EXPRESS (ENGLISH)
07/04/2017



BHARAT HOTELS LIMITED

CIN: U74899DL1981PLC011274

Regd. Office: Barakhamba Lane, New Delhi - 110 001

Tel.: 91-11-44447777, Fax: 91-11-44441234,

Email: corporate@thelalit.com, Website: www.thelalit.com

NOTICE TO THE SHARE HOLDERS

Subject: Compulsory transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

NOTICE is hereby given that pursuant to the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 and its amendment Rules, 2017 dated the 05th September, 2016 and 28th February, 2017, respectively, all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed continuously since 2008-09 shall be transferred by the Company in the Demat Account of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority (Authority) within a period of thirty days of such shares becoming due to be transferred to the IEPF as per the procedure mentioned in the said Rules.

This notice is for those Shareholders who still have not encashed the dividend warrants for the last seven consecutive years commencing from the financial year 2008-09 (unclaimed dividend of said financial year has already been transferred to IEPF) on the Equity shares of the Company held by them.

In terms of the said Rules the due date of transfer of such shares shall be deemed to be 31st May, 2017. Therefore, the Company shall transfer/credit such shares to the Demat Account of Authority thereafter. Further in terms of the said Rules all benefits accruing on such shares viz. Bonus shares, split, consolidation, fraction shares etc. except the right issue shall also be credited to such Demat account.

The Company has already dispatched individual notice to the concerned shareholders on the 15/11/2016 and also published the announcement in the newspapers on 29/11/2016 for the said purpose as required under Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016. The list containing the names of such shareholders and their folio no. or DP ID- Client ID has been uploaded on the website of the Company viz. www.thelalit.com.

Shareholders are once again requested to make claim in respect of unpaid dividend on such shares before 31st May, 2017 to Share Department, Bharat Hotels Limited, Barakhamba Lane, New Delhi-110001, bhshare@thelalit.com, Tel No. 011-44447888 or Karvy Computershare Pvt. Ltd., Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032. Tel.: +91-40-6716 2222, Toll Free No.: 1800-4258-998, Email:enward.ris@karvy.com, failing which the Company shall transfer/credit such shares to the Demat. account of the Authority.

It may be noted that after transfer of shares to the IEPF Authority, all benefits accruing on such shares, if any, including the transferred shares can be claimed back only from the IEPF Authority.

For BHARAT HOTELS LIMITED

Sd/-

(Sandeep Chandna)

Company Secretary

FCS -6345

Date: 05/04/2017

Place: New Delhi